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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har den 22. februar 2011 stillet 
følgende spørgsmål nr. 202 (FLF alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 
efter ønske fra Kristen Touborg (SF).

Spørgsmål 202:
”Vil ministeren oplyse, om det er rimeligt at give organisationer og andre 
høringsberettigede en høringsfrist på under 24 timer i sager om godkendelse af Novel 
Food med konjugeret linolsyre (CLA) eller andre komitésager?”

Svar:
Ifølge forretningsordnen skal Kommissionen som udgangspunkt fremsende dagsordner 
for møder i Den Stående Komité for Fødevarekæden og Dyresundhed (SCoFCAH), 
samt forslag til afstemning senest 14 dage forud for mødet. Dette efterlevede 
Kommissionen i dette tilfælde om forslag til godkendelse af et novel food med 
konjugeret linolsyre (CLA).

Det konkrete forslag var sat på dagsordnen til afstemning på mødet i den Stående 
Komité for Fødevarekæden og Dyresundhed (SCoFCAH) den 21. februar 2011. 
Fødevareministeriet modtog mandag den 7. februar 2011 dagsorden for mødet. 
Kommissionens forslag til vedtagelse af Clarinol som novel food var vedhæftet 
dagsordnen.

Fødevareministeriet er forpligtet til at oplyse Folketinget om væsentlige komitésager 
senest 8 dage forud for mødets afholdelse – i den konkrete sag senest fredag den 11. 
februar 2011. 

Fødevareministeriet er ligeledes forpligtet til at høre interessenter om væsentlige 
forslag. På den baggrund har Fødevareministeriet strømlinet høringsprocedurerne, så 
væsentlige forslag lægges på høringsportalen, og derved kommer ud til en bred kreds. 
Ligeledes er ministeriet åben for en løbende dialog med høringsparterne. 
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Tirsdag den 8. februar 2011 blev forslaget lagt på høringsportalen. Høringen havde frist 
onsdag den 9. februar, for at give Fødevareministeriet mulighed for at forholde sig til 
modtagne høringssvar og udfærdige notater til orientering af Folketinget. 

Fredag den 11. februar 2011 blev der på denne baggrund oversendt notater til 
orientering af Folketingets Europaudvalg samt Folketingets Udvalg for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri.  

Fødevareministeriet bestræber sig altid på, under de givne omstændigheder, at give 
høringsparterne den længst mulige høringsfrist.
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